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Krajanům v Ju Jloí a okolí

líinto udělujeme žo jodrinlflilví
pro Pokrok a Venkov z laskaví

ochoty přijmiil pan Fnmk V

Mach „lest tudíž oprávněn do-- i

předplatné na oba ěasopisy ti

a vfil)fc veškeré záleži-

tostí listů našich se týkajíc!
Jelikož p Mach slíbil

častější zjrávy Jo Pokroku za-

sílali budou tnu tamní i jinde
bydlící krajané za ochotu jeho
zajisté velmi povdéčni
V úct 6

Adm Pokroku

hu a k lomu se vítr utišil Možno

Us bude I cnlo rok mírnější mí

byl minulý M možno ž Iud?

zase ík suchý Minulý' rok byl

jara došlí mokrý ftl od polovi-

ce června n přes celý červenec

bylo sucho A to bylo priví v do-

bě když jsme potřebovali nejvíco

vláhy l'rodu jsm měli průměr-

nou Ozimu! pšenice byly dosti

pěkné vydaly od 15 do 25 buši A

z akru Jarní pšenice sypaly od 5

do 15 bušlŮ Ovsy byly špatné

korný faké nelze chválili oč vy-

daly 15 až 15 bušlft z akru Jsou

však hodně lehkč a k tomu jest
vše velice laciné V městečku
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Pište v kterékoli řeči

ny í volních jtotřfl) Mtoiiply o

Kepoznal presidenta Spoj Států llňífh 8 procent během minulého

''kl1- - brambory u rukr
Když pn-Hiden-

t Tuft VHtoupil v

Ís'" í' nójší kdežtoobotu do banketni níní jednoho
íll{ lnlZHÍ '"'iv"'c ma'hotelu kdo vystro- -

jcna byla hoKtina na počest And- - H0

rew 1) White-- a díívéjíího rekto-- ' Židovští boháči maji cit pro

ra Cornelské univerHity první o-- f chudinu

sobou kterou uviděl byl Henry Mjnuou Kobotu tiámý new- -
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líybné Furtniiřšké Strojtf

LA PORTE IND

Mildred Stcphen (Jbulys May

Helen Wittman Alice Slaven a

Pach Antonetla Skolato a

A linie Rozmajzel Pánové: lf

Stulík Joe Rouěek Fddie

Rouěck Fdmond Horký John

Rozmajzel Jaro Přibyl Miliard

Kamb Tony Salerno William Va-ňou- s

Lawrcnce Puch a Vincent

Skolalo

1'hippn pittbur(?ský millionar

lYesident vztáhl ruku a h usiik
X

vem pravil: "Jak se máte pane

Vhipps?" —- Pan Phipps zadíval

se jaksi 8 nevolí na presidenta a

tekl: "Odpusťte mi nemohu se

na váš obličej" —

dali se do smíchu a

president na okamžik s zakabo-

nil — "Pane Phipps" pravil

"myslím že podíváte-!- i se na mne

lobře vzpomenete si" — Pan

Phipps skutečně si vzpomněl a za-í-

se omlouvati: "Ah zajisté

president Taft prosím za odpuště-

ni Opravdu jsem vás nepoznal"
President se smál a srdečně po-

třásl rukou p Phippsovi a ubíral

se na místo pro něho vyhrazené

Krutá hra osudu

KKWAi:XKK Wis — Ctěná

redakce Pokroku Západu milí

čtenáři a čtenářky I Jsem často

vybízen ve sloupcích našeho mi-

lého časopisu abych zase něco

napsal Vím že tento dopis nebu-

de vřadčn do čísla vánočního —

(Nemohl býti přišel pozdě a pak

jsme měli velký nával dopisů tak
že jsme je musili uveřejňovat i dle

data jak došly Prosíme proto za

prominutí Hed) Nebylo mi dří-

ve možno psáti neb každý má svo-j- e

povolání jehož jest takřka
— Dnes co tyto řádky

píši jest velmi krásné počasí

Slunce krásně svítí automobily se

projíždějí vesele a farmáři si li-

bují že jsou cesty pěkné Mohou

hodně jezdit neb se jim letos hod-

ně urodilo Mnohý zase není spo-

kojen protože jsou výrobky laci-

né Hekne si: "Než bych to za

tu cenu prodal raději to skrmím
Mléko dost jdatí dostanu to od

krav zpět A vykrmím prasata a

budu žiti jako král" My však

musíme přes to platili hodně pe-

něz za mléko maso i máslot tak v

tom žádnou láci nevidím — Zase

nám vyrvala neúprosná smrt jed-

noho dobrého známého osadníka

Václava Sazamu Pyl narozen 121

září r v Pocínovicíeh v Ce

chách I)o Ameriky přijel v r

lr7 a to do okresu Kcwannee

Wis Zemřel dne !2li listopadu
1!)12 v stáří 70 lét Pohřeb konán

byl dm- - 2'K listopadu za velkého

účastenství lidu Náleže] ke třem

spolkům Zanechává po sobě man-

želku tři syny a tři dcery Josef

jest školním dozorcem nad škola

mi v okresu Kcwaunec František

jest farmářem James učitelem Z

dcer jest jedna provdaná dvě

svobodné Pohřební řeči vykona
li P W Vojtěcbovský P Pedřich

Cinejla a P Jindřich Kasal Po

— V pondělním večerním jiékud zlcšila Do nedávná byla
"World Ilcraldu" měl kollctfa L hušl nyní je Tle Prasata
Donerres zajímavý sloupec a čtvrt )f'rí() $f7r Zíl 10() liher

dlouhý článek pod názvem "A
(iní Tomkové stala se

Empire " Netřeba
(H(ná Il(10(i(ii j s(l)dch prázd-an- i

podotýkali že tím rozpadává- -
Jil)a(n Mvňžeja KV()II dru-uČi-jí- cím

se císařstvím míněno jest f(lku ]0 íkoly Na zpáteční cestě
{akolHl0'

potkala jiný povoz který řídila
Paní Ks! her Pratlová vdo- -—

jj 4éinkii Tomkové se vyhnu-v- a

bydlící v čísle 15311 sev 1G ul ')fl korništětc a jak korništň

byla nebezpečné poraněna v - '

aHkalo koně Tomkové se podě-
li večer spadnuvši z káry na kři- -

(l H{orjj H farní při Čemž
žovatce ] a Oraee ul Paní Prut-'on- íl

vyn„(]]„ 7 kočárku do výmo

Wílton Ko Pak shořely dvě bu-

dovy Oheň povstal 11 kamen a é

budovy jsou zničeny do zákla-

du Posílám předplatně na časo-

pis celkem tří dollary Hrdeěný

pozdrav všem čtenářům a čtenář-

kám tohoto listu a přeji šťastný
a veselý nový rok

J P Zeman

OMAHA
— Pan SUmislav l Jvctovský

jenž odejel přeil H lny do Cali-forni- e

nu prohlídku píše že se mu

lam líbí pouze v některých čá-

stech Navštívil několik měst

Poslední zpráva od něho došla

rodině z Frcsno Cal V někte-

rých částech kde měli mrazy pí-

še že vypíídá vše jako spálené
— Česká naše osada byla opět-

ně rozrušena neočekávanou veli-

ce smutnou zprávou téměř ná-

hlým úmrtím známé krajanky pa-

ní Růženy Sebronové z čísla KUJ

William ul Paní Sebroňová roz-

nemohla se náhle minulou sobotu

a když stav její v pondělí vážně

se zhoršil byla převezena do ne-

mocnice nv Josefa kdež vzdor to-

mu tiejlepHÍmu lékařskému ošetře-

ní v ťiterý kolem 4 bod ranní

prudkému zápalu plic podlehla
Paní Sebroňová za svobodna Rů-

žena Krandová narodila se zde v

(maze Ci července roku 11 Po-

hřeb jm'čí pohrobníka pana Frank

Jandy odbývali se bude na St

Marys hřbitov nejspíše až v sobo-

tu neboť očekává se příjezd pří-

buzných z Kansas a Nevady —

Paní Růžena Sebroňová zanechá-

vá po sobě dvě malé dítky
— Minulou středu 15 ledna

1 í 1 '{ neúprosnou smrtí z kruhu

milující jej rodiny vyrván byl 2:{- -

letý Václav syn manželů Miko-láškovýe- h

bydlících v éís 2!)L'H

Castcllar ulice Pohřeb v nejlcp-ší-

věku zesnulého Václava od-

býval se péčí pohrobníka p AI

Kořisky a za velké účasti zná-

mých a přátel v sobolu odpoledne
na Ccsko-Národn- í hřbitov Mladý
Václav Mikulášek narodil se v zá-

ří 1M v Třebíči na Moravě a do

Ameriky přijel se svými rodičj asi

před :{[ rokem Pro svou lichou

povahu těšil se zvláště v kruzích

dělnických velké oblibě a jako
člen ('eské Sociální Sekce v zájmu
téže pilně pracoval Nad neoče-

kávaným jeho odchodem truchlí
iirmottcení rodiče dvě sestry a

teta Pozůstalým platí naše sou

strast
-- - Pau Jan Ubal známý ho-

stinský a majitel pěkného ulito-mobil-

rnlilujt) s námi Ze Jest

piipraveit všem krajaiimi úplné
darmá posloužili rychtou u bc

peénou dopravou na nádraží do

nemocnic a jiní důležitější mKta
v Umue Velkou výhodou bude
to vlášté pio ehuiavé krajany

Pí William T Utsifová a její)) pHtoinnýidi plánů kongres
dcera Myrtle (Jreavesová z Otta- -

„„i v úmyslu postarati se o posád-w- a

111 byly na místě usmrceny v ]„ p0uZ( s(i(M) muň silnou "Jak- -

ohradáeh dráhy PurlinKtonské ve „] hyehom jednou ztratili
městě přešinovacím pa- -

jt-- ] UH mořem" pokračoval
rostrojem řízeným jejím mužem a

plukovník (Joethals "nemohli

(!rcavHein synem z prv-- j }„„ „čekávali posilu ze Spoje- -

ního manželství Ženy vyšly vstříc
jý Státu Ztlýinadla tato život- -

svým příbuzným kteří po ukonče- -! oist průplavu měla by býti
ni jízdy měli se vrátili domu asj-j:n-

u

velkou hotovostí a na

'My zajety při pokusu přeběhnou- - 'atlantickém i pacifickém konci

lová jež jest (JO lét stará upadla
v bezvědomí avšak přišla k sobě

po ošetření policejním lékařem

dr liarriscin Pyla dojiravena do

I reslytcnanske nemocnice k dal- -

Šímu ošetření Ftrpéla zlomeninu

na dolní ěásti lebky několik trž- -

ných ran na kůži a slabé otřesení

nožku Všechny tyto rány bylyTomková má jrý dvě žebra nalo-zp'"jsobc-

pádem na llažbu V
ltl(ni ft rnmí„0 „Iřené Ošetřuji?

roilúm Hkoro na Cflm Mvété vlád- -

ním vyíctřovtuiim bylo zjÍHtí-u-

yorHl{ý millioniiř Nathan Stratis
-

vyplili do Svate eme aby tam
založil jedenadvacet polévkáren v

Jeriinalcmě a činil všemožné na

trpících židů v Palestině Pí

Strausová jela h ním a zároveň

vzali dva lékaře a čtyři ošetřova-

telky nemocných "Chudoba kte-

rou jsem viděl v Jerusalemě a jin-

de v Palestině" pravil p Htraiis

před odjezdem "přesvědčila mne

že není lepší cesty ku konání do-

tírá nežli pomáhat i lěmto nešťast-

ným lidem"

To bude třeba vojáků !

Posádky 20000 mužu silné bu- -

de třeba ku střežení Panamského

průplavu vyprávěl plukovník
Joe-tha-

ls

sněmovnímu výboru pro ná-

mořnické záležitosti minulý pátek

průplavu mela by býti četná po-

sádka Nejméně U"0ÍH) mužů bu-

de nutno k náležitému střežení

průplavu" Plukovník (ioethals
chválil práci vykonanou námořní

pěchotou na prňplavním pásmu a

odporučoval podržení značné čá-

sti tamtéž

Jisté rozumný zákon

Sněm státu New Yorku přijal a

guvernér Sulzer podepsal zákon

který ustanovuje jednoročn! věze- -

nj H pokutu $"O0 neli obé pro
'šoféry kteří při operování auto

mobilu budou dopadeni opijí

— Sňatek — Známý a po celém

Criisoe jenž přijel ziir n s pa-

nem Machem Chicatra a p dr

k '( Ve ! s!'M I pot!''
i4t itli po 4 - t tí Í

Nin kdy j ! pí-'e-
! o %el-t- !

Mf t'" d' hm t dtkii k

'!'' k i nst t oj" ic
I (t:5 ! I !o i 4 b 1 1 dv

žně již nastaly V okolí je ně-

kolik nových droličů korný m w
solinovým pohonem Jenom jak
se doslýchám musí také nějaký
den st át i když se vše potřískň a

poláme Zde se mi hodí moje po-

řekadlo že každá práce má svňj
mozol Korný jde tolik do clevato-r- ň

mnoho-l- i jí stačí zmíněn! dro-liě- i

nadrolit Cena tforny se jo-
-

u rý y náhodou i sukatý
ft 0N(1]a )(z K)( ] jru

ia n vill)--
a

„ Maj(J
'

I(fjHp('a Hvojí {omočí a dopravila
j „„ t[lt Jkolv a hvla lim

tak jmdéšcna žo její vinou z toho
IIlít Tomková smrt Doma

K( pf(k H( HVVIIjj r(mj modlila

jj )r Airv ] f tlM ( lrzkého
hzdravení

- Též Josef Drobný měl o
i svál cích neštěstí a při tom ještě
větší štěstí že nepřišel o zrak

totiž yasolinový stroj a

přiblížil se obličejem k Ústí kde

vybuchuje zapálený uasoliu Mu-

silo bo tam býti větší mnoství

když bo jiskra přec zapálila a

Zdejší mlýn stále zahálí Je
v jakési soudní při čemuž já na-

prosto ncroumíin Jen jal se do-vídá-

jedné straně přiřknul
solid mlýn ale bo jeu a b-i- i jez
snad má větší cenu m mlýn pří-

slí pře má být o je

-- - Též si dovoluji ctěným ěe- -

náium Pokroku Západu a Vciiko- -

i i
a ve iiejsiut oivoii ominut o

kdožkoli hv chtěli k in Via rukioihi
li-- '

Hopla! Ie Jaho i pi eililalll- a- -

sbiti že mu s m holou posbiutin
Josef Mičálo k ml dal lil

j
Ve hko V 4 1 1 H ' a pleje si a pi eiiiii

"emena neb jiz je je limu nu I u

Je n llimi Úplné' spokujell lad se

llill ďbí v osV cdé j líeihlkce n

bi j mimho joiýeh miýi li v V

loalý dopluti k ie( l!ltlll llllll

Ivbi bode dl iI V 1 Z ktjai Ital t laf!
Jot f KAIaI

jcji poKrociii-- stan jsou zraném

tato nu pováženou

LYNCH NEBRASKA

Dne i: ledna 1913

— Povinnost volá bych zas ně-

co napsal Aé se snažím bych

psal jen pravdu a žádného neura-

zil přec to nemohu dokázat V

posledním dopise jsem se zmínil o

ti koleje před vlakem

Musí ukázati proč operovali

diirurKové kteří operovati bu-

dou ve státě Colorado na zánět sle-

pého střeva musí po operaci uká-ta- ti

onen postižený výčnělek ji-

nak je stihne pokuta neb vězení

inelio obé projde-l- i předloha kte-tt- k

byla podána ve sněmu zrnině-- i

něho státu Pokuta jest od $500

- do $10000 a vězení od jednoho do

ďKÍti roků kdyby operován byl j

orgán o němž by se později zjisti- -

Mo že byl zdravý

Indiáni na válečné stezce

Plíže Cortez Colo došlo v so

botu k hádce mezi dvěma Indiány í

zilejsich sluilnicli jen jako žertem j vmet In mu to do obličeje tak
a tím jsem nedobře pochodil l'licijv hodné popáb-i- i I toho ošetřil
to opravit tuk jak se to ve sku ')e Aira

t lineu fte kteří na lov se vy-- j oblíbený básník a spso-pravil- i

m uexickvmi pasáky jcžva!l Josef Ma-- a sl VirLMua di

vedla ku střelbě Jeden z India-- 1 Vmnafitc Tridentu slavili dne

jŮ byl zastřelen ktrélm soudruh j --
7 '" H'il-- v rhiesKii Jako

uh„ Vlkv'- - ZÍÍ- - dtnesl na -i súéustnili se p Robinson

Mrrvaci a Mexikán jménem
Jo-Aeli- h

Vichel nebv1'eélié zraněn

lecuost) ma loli pru irs veřej-

nost I i to vědí e potok

Ponka má ještě důstatek vody a

potok Silver neb jak se mu ještě
říká Whisky a potok Norman a

jlllé jsou Živé jelioio kleli'

sl udně nemají dostat clí volv jako

jindy Já sáni někdy když napo

jím koně studni v prádiiím a

po idivili je voda zase co myslím

se stane i iťoh' Co se t v

těch co si moli n ln i hal uď lat

'li t ' -

liaKIllUlie slUUIie II el proč
Předně mají důstatek v "!' a

di llbé ma i Vodu měkkou a

třetí jejich dobytek se pohodl In

napije Ifplcjšj vody oplotí (mnu

ktiťémU se ploseáv á led llrt sbiji
Matné Miad lo lak oiOsi bvl u

pfavda se nesmi vd v i je n li na

-l

Počasí je ti-- f sto lelié In b

pěkné mťiH sněhu málo i nhivé

lom a pěl zpěváčky sbor smuteční

písně a hudba Blahníkova zahrála

dojemnou píscfi tak že nebylo je-

diného oka které by iieslzelo —

Průvod byl míli dlouhý Po celé

cestě hudba hrála smuteční po-

chody Pyl to jeden Z nej větších

pohřbů zde konaných v posledních
létech Též zde zemřela stará
sadnice pí Maštalířová Její man-

žel ji předešel o několik b't Myla

pohřbena na katolický hřbitov ve-

dle svého mancla Hudiž jí zenn'

lehká! Odpočívej pokoji' Za- -

nechala de tři syny v šelmy v

dobrých pouii' re li K t'kémii
úrazu přišel Jan Kaněni majitel
svráruy OUiij tojni'- uámé

v noci po
ď-št- i v iiMtomohilu a na-

jednou se kára s ním smekla a

svrhla se do příkopu Jc(ln z je-

ho přátel zlomil si ruku druhý
ns žebra a pan Kaněni utržil
velkmi ránu do hlavy a přerazil si

v zádech lopatku Ooktor na
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